МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » июля 2018 г.                                                                                       № 39 - ПМА

Об утверждении Порядка исполнения бюджета внутригородского

муниципального образования города Севастополя Гагаринский   муниципальный

округ по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета в новой

редакции

В соответствии с пунктом 1 статьи 219 и статьей 219.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, в целях приведения в соответствие с действующим

законодательством Порядка исполнения бюджета внутригородского

муниципального образования города Севастополя Гагаринский   муниципальный

округ по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета, местная

администрация внутригородского муниципального образования города

Севастополя Гагаринский муниципальный округ постановляет:

1. Утвердить Порядок исполнения бюджета внутригородского

муниципального образования города Севастополя Гагаринский   муниципальный

округ по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.    Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

3.  Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации внутригородского

муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный

округ (О.В. Гомонец).

Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации                                                          А.Ю. Ярусов

Приложение
к постановлению местной администрации

внутригородского муниципального образования

города Севастополя Гагаринский

муниципальный округ

от 16 июля 2018 г.  № 39-ПМА

ПОРЯДОК

исполнения бюджета внутригородского муниципального образования

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ по расходам и

источникам финансирования дефицита бюджета

1. Общие положения

1.1.  Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями

219, 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила

исполнения бюджета внутригородского муниципального образования города

Севастополя Гагаринский муниципальный округ (далее – местный бюджет) по

расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета.

1.2. Исполнение местного бюджета по расходам местного бюджета

осуществляется главными распорядителями средств местного бюджета,

являющимися также получателями бюджетных средств.

Исполнение местного бюджета по источникам финансирования дефицита

местного бюджета осуществляется главными администраторами источников

финансирования дефицита местного бюджета.

1.3. Исполнение местного бюджета по расходам местного бюджета и

источникам финансирования дефицита местного бюджета организуется

финансовым органом – местной администрации внутригородского

муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный

округ (далее – местная администрация) на основе единства кассы и

подведомственности расходов в соответствии со сводной бюджетной росписью

местного бюджета и кассовым планом.

1.4. Кассовое обслуживание исполнения местного бюджета  по расходам и

источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется

Управлением Федерального казначейства по г. Севастополю с открытием и

ведением лицевых счетов по учету операций со средствами местного бюджета,

открываемых получателям бюджетных средств и администраторам источников

финансирования дефицита местного бюджета на основании Соглашения,

заключенного между местной администрацией и Управлением Федерального

казначейства по г. Севастополю.

1.5. Местный бюджет по расходам местного бюджета и источникам

финансирования дефицита местного бюджета исполняется в пределах

имеющегося свободного остатка средств на едином счете местного бюджета.

2

1.6. К расходам, порядок предоставления и расходования средств по

которым утверждается нормативными правовыми актами Российской

Федерации, правовыми актами города Севастополя, правовыми актами органов

местного самоуправления, настоящий Порядок применяется с учетом

требований, установленных указанными актами.

2. Исполнение местного бюджета по расходам местного бюджета

2.1. Исполнение местного бюджета по расходам предусматривает:

2.1.1. принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;

2.1.2. подтверждение денежных обязательств;

2.1.3. санкционирование оплаты денежных обязательств;

2.1.4. подтверждение исполнения денежных обязательств.

2.2. Исполнение местного бюджета по расходам местного бюджета

(за исключением денежных обязательств по публичным нормативным

обязательствам) осуществляется главными распорядителями на основе

бюджетных росписей, утверждаемых главными распорядителями, в пределах

доведенных до них лимитов бюджетных обязательств по соответствующим

кодам классификации расходов местного бюджета.

2.3. Денежные обязательства по публичным нормативным обязательствам

исполняются главными распорядителями в пределах доведенных до них

бюджетных ассигнований.

3. Исполнение местного бюджета по источникам финансирования

дефицита местного бюджета

3.1. Исполнение бюджета по источникам финансирования дефицита

местного бюджета осуществляется главными администраторами источников

финансирования дефицита бюджета в соответствии со сводной бюджетной

росписью, за исключением операций по управлению остатками средств на

едином счете местного бюджета.

Исполнение местного бюджета по источникам финансирования дефицита

местного бюджета предусматривает:

3.1.1. принятие бюджетных обязательств по источникам финансирования

дефицита местного бюджета;

3.1.2. подтверждение денежных обязательств по источникам

финансирования дефицита местного бюджета;

3.1.3. санкционирование оплаты денежных обязательств по источникам

финансирования дефицита местного бюджета;

3.1.4. подтверждение исполнения денежных обязательств по источникам

финансирования дефицита местного бюджета.

3.2. Оплата денежных обязательств по источникам финансирования

дефицита местного бюджета осуществляется администратором источников

3

финансирования дефицита местного бюджета в пределах доведенных до них

бюджетных ассигнований.

3.3. В случае, если источник финансирования дефицита местного

бюджета – остаток средств на едином счете местного бюджета

на 1 января текущего года, расходы по источнику финансирования дефицита

местного бюджета включаются в сводную бюджетную роспись.

4. Принятие бюджетных обязательств

4.1. Получатели бюджетных средств принимает бюджетные обязательства

в пределах доведенных до них лимитов бюджетных обязательств, путем

заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в

соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением.

Администраторы источников финансирования дефицита местного

бюджета принимают бюджетные обязательства за счет средств местного

бюджета в пределах доведенных до них бюджетных ассигнований, путем

заключения договоров (соглашений) с юридическими лицами, бюджетами

других уровней бюджетной системы Российской Федерации.

4.2. Для обеспечения исполнения принятых бюджетных обязательств

финансовый орган доводит до получателей бюджетных средств объемы

финансирования расходов местного бюджета в соответствии со сводной

бюджетной росписью и кассовым планом.

5. Подтверждение денежных обязательств

5.1. Подтверждение денежных обязательств заключается в подтверждении

получателем бюджетных средств и администратором источников

финансирования дефицита местного бюджета обязанности оплатить за счет

средств местного бюджета принятые денежные обязательства в соответствии с

платежными и иными документами, необходимых для санкционирования их

оплаты.

5.2. Подтверждение денежных обязательств по расходам местного бюджета

(за исключением денежных обязательств по публичным нормативным

обязательствам) осуществляется получателем бюджетных средств в пределах

доведенных до них лимитов бюджетных обязательств по соответствующим

кодам классификации расходов местного бюджета и с учетом принятых и

неисполненных бюджетных обязательств.

5.3. Подтверждение денежных обязательств по публичным нормативным

обязательствам осуществляется получателем бюджетных средств в пределах

доведенных до них бюджетных ассигнований.

5.4. Подтверждение денежных обязательств по источникам

финансирования дефицита местного бюджета осуществляется в пределах

4

доведенных до администратора источников финансирования дефицита местного

бюджета бюджетных ассигнований.

6. Санкционирование оплаты денежных обязательств

6.1. Санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляется в

форме совершения разрешительной надписи (акцепта) после проверки наличия

необходимых документов.

6.2. Для санкционирования оплаты денежных обязательств по

муниципальным контрактам дополнительно осуществляется проверка на

соответствие сведений о муниципальном контракте в реестре контрактов,

предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном

обязательстве по муниципальному контракту условиям данного муниципального

контракта.

6.3. Оплата денежных обязательств (за исключением денежных

обязательств по публичным нормативным обязательствам) осуществляется в

пределах доведенных до получателя бюджетных средств лимитов бюджетных

обязательств.

Оплата денежных обязательств по публичным нормативным

обязательствам может осуществляться в пределах доведенных до получателя

бюджетных средств бюджетных ассигнований.

6.4. Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих

исполнению за счет местного бюджета, осуществляется в порядке,

установленном финансовым органом.

7. Подтверждение исполнения денежных обязательств

7.1. Подтверждение исполнения денежных обязательств по расходам

местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета

осуществляется на основании платежных документов, подтверждающих

списание денежных средств с единого счета местного бюджета в пользу

физических или юридических лиц, бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации, субъектов международного права, а также проверки иных

документов, подтверждающих проведение неденежных операций по

исполнению денежных обязательств получателей бюджетных средств.

Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации                                                           А.Ю. Ярусов

http://internet.garant.ru/#/document/70353464/entry/2